山梨市一般競争入札公告

 一般競争入札（事後審査型条件付き一般競争入札）を実施するので、地方自治法施行令第１６７条の６第１項の

規定に基づき、次のとおり公告する。

令和７年 4月 16日

山梨市長 高木 晴雄

１．入札に付する事項

入札・契約番号 第 一般 8 号

件名 地方創生汚水処理施設整備推進交付金

山梨市し尿等処理下水道投入施設プラント機械・電気設備工事（継続）

場所 山梨市 南 地内

予定工期 議会議決日の翌日から令和９年２月２６日

概要 【機械設備】               【電気設備工】

し尿等受入設備 1式         設備動力制御設備 1式

貯留設備 1式             受変電設備 1式

放流ポンプ設備 1式         計装・監視制御設備 1式

脱臭設備 1式             自家発電設備 1式

他                      他

予定価格 落札者決定後公表

低入札調査基準価格 適用（事後公表）

入札保証金 免除 契約保証金 納付

前金払 適用（４０％以内） 部分払又は中間前金払 適用

２．入札に参加するものに必要な資格に関する事項

山梨市事後審査型条件付き一般競争入札実施共通説明書（共同企業体用）（以下、「共通説明書」という。）に

示すほか、次の要件をいずれも満たしている者。

（１）共同企業体に関する資格要件

共 同 企 業 体 の

構 成 員 数

自主結成の方法により、機械器具設置工事と電気工事を担当する者の 2 者で構成す

る乙型特定建設工事共同企業体

各構成員の出資比率の

最 小 限 度
―

（２）代表構成員に関する資格要件

有資格者名簿登録区分 建設工事 有資格者名簿登録業種 機械器具設置工事

地域要件 山梨県内または関東地内に本社・本店・支社・支店を有すること

実績要件
平成27年4月1日以降、官公庁発注工事でし尿等処理下水道投入施設の処理能力が

43.4KL/日以上有する機械・設備工事の実績を有する

経営事項

入札公告日における最新の経営事項審査において、機械器具設置工事の総合評定値

（P 点）が１２００点以上で特定建設業の資格を有するもの。配置予定技術者は、自社と

直接か恒常的な雇用関係（入札日以前 3箇月以上）がある監理技術者資格を有する者

で工事現場に専任で配置できること

（３）代表構成員以外の構成員に関する資格要件

有資格者名簿登録区分 建設工事 有資格者名簿登録業種 電気工事

地域要件 山梨県内または関東地内に本社・本店・支社・支店を有すること

実績要件 電気工事は、受変電設備及び監視装置を自社で設計、製作できること

経営事項
入札公告日における最新の経営事項審査において、電気工事の総合評定値（P 点）が１

２００点以上で特定建設業の資格を有するもの

山梨市公告第 39 号

３．入札の日時及び場所

日時 令和７年５月９日（金）午後１時３０分

場所 山梨市役所 西館５０１会議室

４．改札の日時及び場所

日時 令和７年５月９日（金）午後１時３０分

場所 山梨市役所 西館５０１会議室

５．入札参加申出に関する事項

受付期限を次のとおり定め、参加申出書の提出を求める。

提出書類
申出書（共同企業体用）（様式第１-１号）

特定建設工事共同企業体協定書（様式第７号）

受付期間
令和７年４月１７日（木）～令和７年４月２３日（水）

（午前 9時から午後 5時の間。ただし閉庁日を除く）

受付場所 山梨市役所 管財課 契約検査担当（持参のみ受付）

６．事業内容説明に関する事項

設計図書等の貸し出し（ダウンロード）に関する事項

ダウンロード期間 令和７年４月２３日（水）まで

質疑応答に関する事項

回答締切 令和７年４月２３日（水）

回答期日 令和７年４月２５日（金）

市役所担当部署 管財課契約検査担当

質問方法 指定様式を使用し、下記 FAXで受付

７．提出書類

共通説明書に示す９ （１）山梨市事後審査型条件付き一般競争入札参加確認申請書（共同企業体用）（様式第２

―１号）から（８）その他公告で指定する書類まで

特に提出が必要なもの なし

８．その他

入札手続きに関する事項、開札の方法、無効の入札、落札者の決定方法等については、共通説明書に示すとおり。

この契約は、議会の決議を要するため、契約書の作成がある。

９．問い合せ先

管財課契約検査担当

〒４０５－８５０１ 山梨市小原西８４３

ＴＥＬ ： ０５５３－２２－１１１１ ＦＡＸ ： ０５５３－２０－１３９９